[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

06.10.2021 г.                         № 591
г. Грязи

Об итогах проведения районного

конкурса «Охрана труда глазами детей»

     В целях привлечения внимания общественности к проблемам производственного травматизма и его профилактике, формирования осознанного отношения подрастающего поколения к вопросам безопасности труда и сохранения своего здоровья с 15 сентября  по 05 октября 2021  года был проведен районный конкурс «Охрана труда глазами детей».

    Участники трех возрастных категорий (1-4 классы, 5-9 классы, 10-11 классы) из: ЦРТДЮ, СОШ с. Синявка, ООШ с.Двуречки, ООШ с. Коробовка, СОШ с. Фащевка, СОШ с.Бутырки, НОШ № 7, СОШ №4, СОШ № 10 предоставили на конкурс 34 работы в соответствии с Положением.

     При подведении итогов работы оценивались по следующим критериям: соответствие теме, художественный уровень, композиционное решение, оригинальность авторской идеи, техническое качество исполнения (завершённость работы).

       На основании решения оргкомитета конкурса и в соответствии с Положением о проведении районного конкурса «Охрана труда глазами детей»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями и призерами и наградить Почетными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих участников:

возрастная группа учащихся 1 - 4 классов.

1 место –Ландер Владислав, обучающийся МБОУ СОШ с. Бутырки, руководитель                                         Вострикова Е.П.

               - Иванникова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель
                 Духанова  Л.А.;
               - Юсова Екатерина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель
                 Духанова Л.А.;
                - Кустова София, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.;
2 место – Супонев Артем, обучающийся МБОУ СОШ с. Синявка,
                     руководитель Плотникова О.С.;
                - Иванова Кристина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель
                  Духанова Л.А.;
                - Котова Алина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.;
 3 место – Бочаров Максим, обучающийся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель

                   Зверева Н.В.;
                - Листюхин Иван, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель
                  Духанова Л.А.;
                - Федерякина Софья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель
                  Ванина Е.А.;
                - Колыхалов Александр, обучающийся МБОУ НОШ № 7, руководитель

                  Попова И. А.
  возрастная группа учащихся 5 - 9 классов.

  1 место – Савостикова Дарья, обучающаяся МБОУ ООШ с. Двуречки,
                   руководитель    Гримова Г.М.;
                 - Юрьев Илья, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель

                   Мишанина Н.С.;
  2 место – Киселев Антон, обучающийся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель

                   Плотникова О.С.;
                 - Чеботарева Ульяна, обучающаяся МБОУ ООШ с. Двуречки,

                   руководитель Чеботарева М.А.;
                 - Рубцова Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ №10, руководитель

                   Колупанова Н.М.;
  3 место – Кравчук Анна, обучающаяся МБОУ СОШ №10, руководитель

                   Колупанова Н.М.;
                 - Суворов Константин, обучающийся МБОУ СОШ с. Фащевка, руководитель

                    Басинских Л.А.;
                 - Зыкова Софья, обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель

                   Горяинова И.А.;
   возрастная группа учащихся 10 - 11 классов.

   1 место – Забродин Дмитрий, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащевка,
                    руководитель     Басинских Л.А.;
    2 место – Дегтярева Ангелина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка,

                    руководитель Таныгина Ю.А.;

    3 место – не присуждать
2. Работы победителей районного этапа направить на областной конкурс «Охрана труда глазами детей».
Начальник отдела образования                               А.Ю. Васильева